令和 4年 9月 1日

各 位

茨城県信用組合

茨城県高等学校教育研究会、茨城県産業教育振興会より

感謝状を贈呈されました

 茨城県信用組合（水戸市、理事長 渡邉 武）は、令和 4 年 8 月 30 日、茨城県高等学校

教育研究会（水戸市、会長 大髙 淳）および茨城県産業教育振興会（水戸市、会長 豊﨑

繁）より、奨学金の給付事業に関する感謝状を贈呈されましたのでお知らせします。

当組合は、将来社会に貢献する有望な人才を育成することを目的として、昭和 50年に公

益財団法人 茨城県信育英会を設立いたしました。以来、同法人を通じて 3,499名の学生生

徒の皆さまに、3億円以上の学資を援助しています。

本取組みは、『けんしんＳＤＧｓ宣言』における「ターゲット４．質の高い教育をみんな

に」の達成にも寄与するものと考えています。今後とも、様々な社会貢献活動を通じて、

地域の発展・活性化に取組んでまいります。

以 上

いつも親切

茨城県信用組合